



Zielona Góra, 30.06.2022 r.

LIR – 158/2022/PS

Lubuscy Posłowie na Sejm RP
Lubuscy Senatorowie RP
-wszyscy-

PILNE!

Lubuska Izba Rolnicza realizując postulaty i wnioski rolników województwa lubuskiego dotyczące obecnej sytuacji w rolnictwie zwraca się do Państwa, jako reprezentantów naszych wyborców, a jednocześnie przedstawicieli Lubuskiej Ziemi w parlamencie, o pilną pomoc i interwencję w tej kwestii. Zarówno obecność wirusa ASF, który w dużym stopniu ograniczył i zredukował hodowlę świń w województwie, systematyczne pojawianie się grypy ptasiej, a także drastyczny wzrost cen środków do produkcji, a w szczególności nawozów i paliwa spowodował ogromny kryzys w tej gałęzi gospodarki. Do tego dochodzi jeszcze niepewność związana z wysokością uzyskanych plonów w związku z poważną suszą, która objęła województwo lubuskie. Duża część rolników jest załamana stanem własnych plantacji roślin uprawnych w związku z sytuacją pogodową i brakiem opadów, szczególnie w newralgicznych okresach wzrostu i rozwoju roślin. Kolejne tragedie będą miały miejsce po zbiorach, kiedy trzeba będzie uregulować należności wobec banków i innych wierzycieli za zakup środków do produkcji, opłacić raty kredytów inwestycyjnych, opłacić czynsze, itp. Chcąc temu zapobiec lub chociaż zminimalizować tak niekorzystny obrót zdarzeń, apelujemy o pilne zajęcie stanowiska w tej sprawie. Analizując Monitoring Suszy Rolniczej oraz wyniki pomiaru suszy za pośrednictwem aplikacji suszowej w porównaniu ze stanem upraw rolniczych bezpośrednio na polu, zauważamy rażące różnice, które blokują rolników w ubieganiu się o odszkodowania w związku z wystąpieniem suszy. Sytuacja ta powoduje ogromną frustrację i bezradność u rolników, tym bardziej, iż straty spowodowane suszą w uprawach rolnych wynoszą 50% i więcej. Rolnicy postulują przede wszystkim o powołanie gminnych komisji szacujących straty spowodowane przez suszę w uprawach rolnych, wzorem lat poprzedzających wprowadzenie aplikacji suszowej, która nie odzwierciedla sytuacji na polach. Dzięki pracy komisji sprawdzającej stan upraw ocena będzie adekwatna ze stanem faktycznym, a nie tylko zlepkiem danych opierającym się na klasie

gleby i ilości opadu mierzonym przez stacje meteorologiczne oddalone od siebie o dziesiątki kilometrów.

Mając na uwadze powyższe, a także rozpaczliwe apele rolników województwa lubuskiego, zwracamy się z prośbą o pilne podjęcie działań zmierzające do powołania osobowych komisji szacujących suszę, tym bardziej, że rolnicy przystępują już do zbiorów.

Licząc na pilną pomoc w tej trudnej dla nas sytuacji

Pozostaję z poważaniem

PREZES
Lubuskiej Izby Rolniczej
Stanisław Myśliwiec

Załączniki:

1. Pisma rolników województwa lubuskiego
ws. suszy i powołania komisji suszowych